4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 03 сентября 2024 года
	№ 1358

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования  Узловский район от 24.12.2020
№ 1967 «Об утверждении Положения об условиях оплаты
труда работников муниципального бюджетного учреждения
муниципального образования город Узловая Узловского района «Управление городского хозяйства»
В соответствии с распоряжением Правительства Тульской области от 29.06.2022 № 300-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области,  постановлением администрации муниципального образования  Узловский район № 1187 от 24.07.2023 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования город Узловая Узловского района»,  на основании статей 29,30,32  Устава муниципального образования Узловский район, администрация муниципального образования  Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования  Узловский район от 24.12.2020 № 1967 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Узловая Узловского района «Управление городского хозяйства» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.1. Размеры должностных окладов работников Учреждения, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Наименование должностей ПКГ
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный уровень
Делопроизводитель
	10 482

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Наименование должностей ПКГ
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный уровень
Диспетчер
	11 033

	2 квалификационный уровень
 Заведующий хозяйством
	11 585

	4 квалификационный уровень
Мастер участка
	12 690

	5 квалификационный уровень
Начальник участка
Начальник гаража
	13 241
13 241

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Наименование должностей ПКГ
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный уровень
Программист
Бухгалтер
Менеджер по персоналу
Специалист по кадрам
Экономист по планированию
Юрисконсульт
Инженер по ремонту
	13 241
13 241

13 241
13 241
13 241
13 241
13 241

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	Наименование должностей ПКГ
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный уровень
Начальник планово-экономического отдела
	15 449

Размеры должностных окладов работников Учреждения, занимающие должности служащих,  не включенных в ПКГ:

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	Специалист по охране труда
	13 241

	Специалист по закупкам
	13 241

	Сметчик
	12 136

»;
1.2.  Пункт 3.1 раздела 3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.1. Размеры должностных окладов работников Учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (далее – рабочие), устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248 н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих":
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный уровень
	5 516

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный уровень
	6 414

	2 квалификационный уровень
	7 819

           ».

2. Признать постановление администрации муниципального образования Узловский район от 14.09.2023 № 1499 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Узловский район от 24.12.2020 № 1967 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения муниципального образования город Узловая Узловского района «Управление городского хозяйства» утратившим силу.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального образования Узловский район.

4. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его размещения в газете «Знамя. Узловский район».
5.  Постановление вступает в силу с 01 октября 2024 года.
	Глава администрации муниципального образования Узловский район

	Н.Н.Терехов